
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 35/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
00186/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
RECARGA DE TONNER (REPOSIÇÃO DE CHIP, CARCAÇA E TON NER) PARA AS 
SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SAÚDE,  processo homologado em 
12/08/2011. Contratado: 
MASTEC CARTUCHOS E TONNER DE MONTES CLAROS LTDA....   
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 10/08/2012, com início em 12/08/2012 e 
término em 11/08/2013. 
 
00106/2012 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA – CONVÊNIO ESTADUAL 3582. Term o de Revogação, firmado em 
04/09/2012, em razão de terem sido realizadas três sessões públicas e todas terem sido desertas. 
 
00119/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE TONNER 
(COM REPOSIÇÃO DE CHIP, CARCAÇA E CILINDRO) PARA DI VERSAS SECRETARIAS, 
processo homologado em 13/08/2012. Contratado: 
VICTOR PAULINO CORREA DE SOUZA................................................R$ 21.910,00. 
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
13/08/2012. 
 
00119/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE TONNER 
(COM REPOSIÇÃO DE CHIP, CARCAÇA E CILINDRO) PARA DI VERSAS SECRETARIAS, 
processo homologado em 13/08/2012. Contratado: 
VICTOR PAULINO CORREA DE SOUZA................................................R$ 11.393,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 13/08/2012. 
 
00134/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, FRAL DAS DESCARTÁVEIS, LEITE 
EM PÓ E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE D ESENVOLVIMENTO 
SOCIAL,  processo homologado em 17/08/2012. Contratados: 
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. LIMP. CONS. LTDA... ..... R$ 4.405,00. 
PHARMANUTRI COMERCIAL LTDA......................... ........................... R$ 1.166,00. 
A & S IND. E COM. DO VESTUÁRIO LTDA.......................................... R$ 14.665,30. 
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA................................... R$ 7.391,60. 
Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 17/08/2012. 
 
00141/2012 – AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) E BOTIJÃO VAZIO PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Termo de Revog ação, firmado em 04/09/2012, 
em razão de ter havido 02 (duas) sessões públicas desertas, tornando assim dispensável sua licitação nos 
termos da Lei. 
 
00146/2012 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (ACEPROMAZINA ) PARA O CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES, processo homologado em 29/08/2012. Contratado: 
CIRÚRGICA JOÃO PROD. MEDICO HOSPITALAR LTDA........ ....... R$ 5.100,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 05 de setembro de 2012. 
Pregoeiro Municipal  
 


